



محمدباقر قالیباف در واکنش به اظهارات نسنجیده ظریف:

# روی حاج قاسم مان حساسیم

شهادت آیت‌الله بهشتی موجب رسوایی منافقین و ریشه کن شدن حضور آنها در کشور شد  
مطمئنیم خون شهید سلیمانی نیز موجب رسوایی غربگرایان و ریشه کنی آنها از کشور خواهد شد

۲ صفحه



## اعلام برائت

واکنش روحانی به اظهارات جنجالی ظریف:

- مطالب طرح شده نظر دولت یا رئیس جمهور نیست
- اگر کسی میدان و دیپلماسی را مقابل هم بداند حرفش دقیق نیست
- سردار سلیمانی بهترین مشاور در سیاست خارجی منطقه و نظر آتش دقیق و مؤثر بود

### تیتراهای امروز

توصیف آیت‌الله رئیسی از ویژگی‌های سپهبد شهید سلیمانی

## هم فرمانده هم دیپلمات



ولیعهد عربستان در اظهاراتی بی‌سابقه بر لزوم مذاکره با انصارالله تأکید کرد

## فرار از میدان؟

طی ۲۴ ساعت ۴۳۴ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

## بورس ۹۲

محفل شعر خوانی «دیدار ماه» با پیش مستقیم از شبکه ۲ سیما برگزار شد

## دیدار ماه با طعم دل‌تنگی

گفت‌وگو با میلاد عرفان پور

### نگاه

## دوقطبی میدان - دیپلماسی کاذب است

**یونس مولایی:** اظهارات نسنجیده، غیر ملی و شائبه‌برانگیز محمدجواد ظریف در فایل صوتی‌ای که اخیراً منتشر شد، با واکنش افکار عمومی مواجه شده است. تعبیری که وی پیرامون شهید والامقام حاج قاسم سلیمانی طرح کرده، بیش از هر چیز یک دهن کجی به آرمان‌های انقلابی، دینی و ملی مردمی به حساب می‌آید که عمق علاقه و دلبستگی‌شان را به مجاهدان این مسیر در تشییع ده‌ها میلیونی شهید سلیمانی به اثبات رساندند. پیرامون اهداف، دست‌های پشت پرده و سناریوی احتمالی انتشار این فایل صوتی نمی‌توان هنوز با یقین سخن گفت اما بلاشک یکی از مهم‌ترین سناریوهای غربگرایان که در روزهای اخیر پیگیری شده است، شکل دادن به دوقطبی‌های کاذب با نیت ایجاد موج‌های انتخاباتی است. در میان این دو گانه‌ها، می‌توان دو گانه تعامل-تقابل را دو گانه‌ای محبوب برای غربگرایان و اصلاح‌طلبان دانست. آنها براساس این دو گانه از سوی خود را نماد تعامل تعریف می‌کنند و بسر مبنای آن صلح، رفع تحریم، شکوفایی اقتصادی و... را نتیجه تعامل محوری می‌خوانند و از سوی دیگر جریان رقیب را که منتقد الگوی شکست‌خورده سیاست خارجی دولت نیز هستند، نماد تقابل با جهان توصیف می‌کنند که لاجرم جنگ، تحریم، محاصره اقتصادی و... به عنوان ثمره‌های حکمرانی‌اش تعریف می‌شود.

غربگرایان یقیناً در فضای ایجادشده در حول این فایل صوتی تلاش خواهند کرد بار دیگر این دو گانه را زنده کرده و در ازای آن فضای انتخاباتی کشور را تحت تأثیر قرار دهند. در این میان جریان انقلاب باید بخوبی نسبت به مخاطرات این دو گانه‌سازی‌ها آگاهی داشته باشد. موضع روشن جریان انقلابی در قبال اظهارات ظریف و لزوم روشنگری پیرامون تعبیری که وی درباره سردار مقاومت به زبان آورده، نباید به گونه‌ای باشد که کلیدواژه‌های استفاده‌شده در سخنان ظریف به قطب‌های انتخاباتی مبدل شود. یقیناً «میدان» و «دیپلماسی» برخلاف تعبیر موجود در فایل منتشرشده، باید در خدمت منافع ملی ایران باشد. ادبیات انتقادی نباید به سمتی برود که دقیقاً بر اساس مدل مطلوب غربگرایان این ۲ مفهوم در مقابل یکدیگر تعریف شود. میدان هیچ‌گاه نباید قربانی دیپلماسی شود اما برای صیانت از میدان نیز نباید دیپلماسی را نادیده انگاشت و از امتیاز این ابزار چشم‌پوشی کرد. بر همین اساس هرگونه ادبیاتی که این دو مفهوم را مقابل یکدیگر قرار دهد، تحت هر شرایط و نیتی، بازی در زمین انتخاباتی غربگرایان به شمار می‌رود.



یادداشت

**روح‌الله اذری:** در یک هفته گذشته ۲ موضوع نظر نگارنده را به خود مشغول کرده است؛ اول بخش گزارشی از صداوسیما بود که در آن مردم با دیدن تصویر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی اشتیاق خود را برای رای دادن به چنین شخصی برای ریاست‌جمهوری نظام جمهوری اسلامی ابراز می‌داشتند. دوم درست بعد از آن گزارشی پخش فایل صوتی مصاحبه محمدجواد ظریف بود که در آن تلاش شده بود با تخریب شخصیت و عملکرد میدانی شهید سلیمانی، ناکامی‌های خود و دولت متبوعش را لاپوشانی کند. در پشت هر دو این موضوعات یک مساله مهم و حیاتی برای کشور نهفته است و آن مساله انتخاب مردم است. در گزارش اول این مردم هستند که می‌گویند ما رئیس‌جمهوری با ویژگی‌های شهید سلیمانی می‌خواهیم و در پشت پرده بخش فایل صوتی ظریف جریانی می‌خواهد بگوید: مردم! مشکل شما، مایی که ۸ سال کشور را معطل دیپلماسی برجامی کردیم، اقتصاد را نابود کردیم و فرهنگ عمومی را با واژه آزادی به افق‌کشاندیم، نیستیم، نگذاشتند مثل ۱۰۰ روز اول مشکلات را حل کنیم. آدرس هم می‌دهند درست که همان گزینه‌ای که مردم آرزو دارند شخصیتی چون او رئیس‌جمهور کشور شود. آری مساله، مساله انتخاب مردم است. هدف از پروژه‌سازی‌های مکرر در آستانه انتخابات تأثیرگذاری بر انتخاب مردم است. زخم‌خوردگان از مکتب سلیمانی، روشنفکران لیبرال، تقی‌زاده‌های معمم، امریکن‌فیل‌های نفوذی در کشور و سلبریتی‌های بی‌سواد در آستانه انتخابات در فضای حقیقی و مجازی درصددند مردم را از یک انتخاب درست بازدارند. اما مردم

در طول ۸ سال گذشته بخوبی تشخیص داده‌اند نتیجه عملکرد ۲ جریان انقلابی مقاومت‌محور و در میدان و غربگرای پشت میز نشین منفعل چه شده است. شهید سلیمانی و ظریف هر کدام نماد یک جریان سیاسی در کشورند. مرد میدان با تلاش شبانه‌روزی و حضور پرثمر میدانی در طول ۸ سال اخیر یاد نفوذ ۲۵۰۰ سال پیش ایران در کرانه‌های دریای مدیترانه را زنده کرد و نفوذ ژئوپلیتیک ایران را به‌رغم مانع‌تراشی‌های جریان غربگرا در غرب آسیا توسعه داده و زمینه بسیار مناسبی برای نفوذ ژئواقتصادی ایران در منطقه فراهم کرد. مرد میدان از تثبیت قدرت و نفوذ ژئوپلیتیک آمریکا در منطقه غرب آسیا بویژه در کشورهای همسایه ایران از جمله در افغانستان، عراق، سوریه، لبنان و یمن که می‌توانست همچون دست‌نهی قوی بر گلولی ایران باشد، جلوگیری کرد به طوری که نتیجه آن عقده‌گشایی وحشیانه آنها در ترور و به شهادت رساندن وی تجلی یافت. مرد میدان بزرگ‌ترین گروه تروریستی جهان یعنی داعش را با آن مردم شیعه ایران و منطقه محسوب می‌شد، از صفحه روزگار محو کرد. اما مدیریت پشت میز نشین با شعار دیپلماسی ۸ سال مذاکره کرد و نتیجه آن برجام بود که خود مذاکره‌کنندگان هم از بعضی عبارات دو پهلوئی آن خیر نداشتند. قرار بود کل تحریم‌های غرب با اجرای برجام با‌المه لغو شود که نشد. مدیریت منفعل و خسته می‌گفت آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود که شد. علاوه بر تحریم‌های برجامی، بیش از ۱۵۰۰ تحریم بعد از برجام ضد ملت ایران اعمال شد. بعد از برجام نافرجام، آب خوردن مردم را خداوند حل کرد اما دلار سر به فلک کشید. خودرو با سرعتی سرسام‌آور به قله قیمت‌ها فرار کرد. مرغ کمیاب شد. بازار بورس با تدبیر

### مردم مرد میدان می‌خواهند

سسیاه دولت چنان فرو ریخت که مردم یک‌شبه فقیر شدند. قیمت مسکن رویایی شد. مرد میدان هسته‌ای را ترور کردند. میدان هسته‌ای را که پشتوانه دیپلماسی محسوب می‌شود منفجر کردند. اما کارنابلدهای پشت میز نشین هنوز امید به مسبب تحریم‌های ظالمانه یعنی مکارترین و خبیث‌ترین حاکمان جهان بسته‌اند. هنوز در آرزوی حل کردن ۱۰۰ روزه مشکلات کشور هستند مردم با این مقایسه‌ها فهمیده‌اند که کدام تفکر و اندیشه چاره‌ساز و مشکل‌گشاست لذا به نظر نگارنده، این فحواهی کلام ملت ایران است: «نیس جمهوری با تفکر سلیمانیتم آرزوست»، چرا که سلیمانی جامع‌نگر و اهل دیپلماسی در داخل کشور بود. جامع‌الاطراف بود. با جریان‌های مختلف فکری تعامل داشت اما منافع هیچ جریانی را به منافع اسلام و منافع ملی ترجیح نمی‌داد. گروه‌گرا و عضو جریان خاص سیاسی نبود اما بشدت انقلابی و اهل سیاست بود. مخلص بود، کار را برای خدا و خدمت به خلق می‌کرد نه برای تعریف و تمجید و ارضای نفسانیت متوهم. مرد میدان شجاعت بود و ترس برای او جز از خدا معنا نداشت. در سخت‌ترین و مشکل‌ترین صحنه‌های عملیاتی و میدانی چه در جنگ و چه غیرجنگ حاضر بود. نگاه او به مردم پدراغه بود، به جوانان باور عمیق داشت که با اتکا به جوانان در عرصه میدانی مأموریت مبارزه با آمریکا و داعش موفق‌تر شد. هم به آزادی معنوی و هم به عدالت برای مردم می‌اندیشید. در عین تلاش برای کمک به سسیل و زلزله‌زدگان، از آن دختر کم‌حجاب هم دفاع می‌کرد. دلسوز مردم بود و در هر حادثه‌ای مثل سسیل پلدختر، زلزله کرمانشاه و سیل خوزستان برای تسلاهی روحی و مادی مردم می‌کوشید. برخلاف مدیران اشرافی که با کفش، پای بر فرش زلزله‌زدگان می‌گذاشتند، ایشان برای مردم با لباس سرلشکری تا

زانو در گل فرو می‌رفت. با مردم صمیمی بود. با تاسکی خود و خانواده‌اش نداشت اما برای خانواده شهدا همیشه پیش‌قدم بود. فرزندان شهدای مدافع حرم را همچون فرزندان خود می‌دانست. با احساس آنها همراه می‌شد. بالاتر از همه ولایت‌مدار بود. نسبت خود را با ولایت تعریف می‌کرد. بالاترین شئون عاقبت بخیری را ولایت‌مداری می‌دانست. رمز موفقیت خود را اطاعت از ولایت مطلقه می‌دانست. او به تمام معنا سرباز ولایت بود. توصیه‌اش این بود که سرباز ولایت نباشید. آری! این ویژگی‌ها بود که مردم را همچون خورش سسیلی میلیونی و گریان پای تشییع بیکر مطهرش کشید و در غم فراقش به ماتم نشانند. امروز کشور یک شخصیتی با تفکر شهید سلیمانی نیاز دارد. مردم از دروغ و خالی‌بندی، ریاکاری، اشرافیت، تبارگرایی و تولید آقا‌ادگی، قدرت‌پرستی و مقام‌دوستی، اختلاس و ارتش، تبعیض‌های ناروا، فقر ناشی از سیاست‌های لیبرال، بی‌حیایی و بی‌عفتی، بیکاری و سرگردانی جوانان و سیاست‌های برون‌گرایانه التماسی خسته‌شده‌اند. نیازمند یک منحنی اقتصادی و یک منحنی فرهنگی و اجتماعی هستند. این گفتمان مردمی، نیازمند فردی با ویژگی‌های سردار شهید سلیمانی برای تحقق بخشی از خواسته‌های خود است. کاندیداهای ریاست‌جمهوری باید بدانند این عرصه نیازمند یک مرد میدان واقعی است. اگر کسی خود را نزدیک به ویژگی‌های سردار سلیمانی نمی‌داند، زحمتی برای مردم نتراند. مردم هم باید هشیار باشند تا در کوران هیاهوی انتخاباتی بدل را به فعال فضای مجازی، روشنفکران لیبرال و تقی‌زاده‌های معمم و مکلار در تلاش هستند با ترفندهایی مثل دوقطبی‌سازی، مردم را از یک انتخاب درست بازدارند.